
  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/25 

ZASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 2. zasedání dne 02.12.2024 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0013/Z02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1192-24Z-

P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 1. a 2. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0014/Z02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 1. a 2. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1193-24Z-P01. 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0015/Z02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávy ústně podané o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

1. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 

2. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství Zastupitelstva 

Zlínského kraje, 

3. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

4. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 

5. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

6. Výboru pro energetiku a prevenci mimořádných událostí Zastupitelstva Zlínského 

kraje, 

7. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

8. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace, rozvoj podnikatelských aktivit, 

venkov Zastupitelstva Zlínského kraje, 

9. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/25 

10. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

11. Výboru pro nové investice ze zahraničí Zastupitelstva Zlínského kraje, 

12. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 

 

b) v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů, odstoupení z funkce členka Výboru finančního 

Zastupitelstva Zlínského kraje, Romana Špalka, MSc., s účinností od 21.11.2024, 

 v o l í  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, do funkce člena Výboru finančního Zastupitelstva 

Zlínského kraje Marka Motalíka s účinností ode dne 03.12.2024. 

 
 

4 Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0016/Z02/24 s c h v a l u j e  

 návrh termínů zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2025, dle přílohy č. 

1241-24Z-P01. 

 
 

5 Rozpočet Zlínského kraje na rok 2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0017/Z02/24 s c h v a l u j e  

 v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, Rozpočet Zlínského kraje na rok 2025, dle přílohy č. 1182-24Z-

P01; 

 s v ě ř u j e  

 Radě Zlínského kraje pro rok 2025, v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, provádění rozpočtových 

opatření v následujícím rozsahu: 

 

1) změny rozpočtu (závazných ukazatelů) v objemu do 10 milionů Kč, včetně; 

 

2) změny rozpočtu (závazných ukazatelů) v objemu nad 10 milionů Kč, a to v těchto 

případech: 

 

a) zapojení účelově přijatých příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí, 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/25 

zapojení vratek nevyčerpaných transferů v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem a zapojení, snížení či zrušení odvodů organizacím s přímým vztahem, 

b) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - zůstatků peněžních fondů v 

souladu se statuty fondů,  

c) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - neproplacených závazků 

Zlínského kraje vzniklých v uplynulém roce, 

d) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - nedočerpané výdaje schválených 

investičních záměrů, 

e) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - zůstatku havarijního účtu pro 

ochranu jakosti vod, 

f) vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním 

rozpočtových příjmů, 

g) zapojení příjmu a výdaje týkající se daně z příjmů právnických osob v případě, 

kde poplatníkem je Zlínský kraj, 

h) realizace investičních akcí,  

ch) realizace projektů spolufinancovaných z prostředků EU, SR a Finančních 

mechanismů EHP; 

   

3) Provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných příspěvkových 

organizací se závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje. 

 
 

6 Střednědobý výhled rozpočtu Zlínského kraje na roky 2026-2028 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0018/Z02/24 s c h v a l u j e  

 Střednědobý výhled rozpočtu Zlínského kraje na roky 2026-2028, dle přílohy č. 

1184-24Z-P01. 

 
 

7 Náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným 
členům ZZK  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0019/Z02/24 s t a n o v u j e  

 náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům 

Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří jsou podnikajícími fyzickými osobami nebo 

osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost, paušální částkou ve 

výši 250 Kč/hodina a maximálně 3.000 Kč/měsíc s účinností od 01.01.2025. 

 
 

8 Poskytování příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu uvolněným členům 
Zastupitelstva Zlínského kraje 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/25 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0020/Z02/24 s c h v a l u j e  

 Směrnici SM/83/08/24 - Poskytování příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu 

uvolněným členům zastupitelstva s účinností od 01.01.2025, dle přílohy č. 1202-24Z-

P01. 

 
 

9 Zdravotnictví - služby obecného hospodářského zájmu - vyrovnávací platby 
na rok 2025 a 2026  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0021/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 15.615.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 

(dále jen „LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost, stomatologické a akutní dětské 

příjmové ambulance, které jsou určeny na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady a 

jsou spojeny s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2025 do 

31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve 

formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí 

T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, 

dle přílohy č. 1209-24Z-P01; 

 

2. poskytnutí vyrovnávací platby Uherskohradišťské nemocnici a. s., se sídlem J. E. 

Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, v maximální výši 2.801.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 

pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a 

náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 

01.01.2025 do 31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 

Uherské Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 1209-24Z-P02; 

 

3. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a. s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 7.280.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen 

„LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na 

pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné 

služby, za období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi 

Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 

01 Kroměříž, IČO 27660532, dle přílohy č. 1209-24Z-P03; 

 

4. poskytnutí vyrovnávací platby Vsetínské nemocnici a. s., se sídlem Nemocniční 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/25 

955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, v maximální výši 6.297.000 Kč, ve formě účelové 

neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro 

dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 

období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 

26871068, dle přílohy č. 1209-24Z-P04; 

 

5. poskytnutí vyrovnávací platby Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., se sídlem 

U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 26822105, v maximální výši 

5.000.000 Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské 

pohotovostní služby pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 

období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a 

Nemocnicí AGEL Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 26822105, dle přílohy č. 1209-24Z-P05; 

 

6. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 1.386.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti střediska vědeckých 

informací, specializované knihovny, pro veřejnost v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., 

která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s 

plněním závazku veřejné služby, tj. s poskytováním služeb pro veřejnost, za období 

od 01.01.2025 do 31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, 

PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 1209-24Z-P06; 

 

7. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 1.455.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti střediska vědeckých 

informací, specializované knihovny, pro veřejnost v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., 

která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s 

plněním závazku veřejné služby, tj. s poskytováním služeb pro veřejnost, za období 

od 01.01.2026 do 31.12.2026 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, 

PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 1209-24Z-P07; 

 

8. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 15.140.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti protialkoholní a protitoxikomanické 

záchytné stanice, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které 

jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2025 do 

31.12.2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve 

formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/25 

přílohy č. 1209-24Z-P08; 

 

9. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 17.110.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti protialkoholní a protitoxikomanické 

záchytné stanice, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které 

jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2026 do 

31.12.2026 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve 

formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle 

přílohy č. 1209-24Z-P09. 

 
 

10 Zdravotnictví - dodatek č. 1 pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu - Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s.   

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0022/Z02/24 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi 

Zlínským krajem a Nemocnicí AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem Valašské 

Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 26822105, dle přílohy č. 1247-24Z-

P02. 

 
 

11 Individuální dotace - podpora školitelů v nemocnicích Zlínského kraje a  
dohoda o ukončení smluv  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0023/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje v členění: 

a) Kroměřížská nemocnice a.s., IČO 27660532, se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 

01 Kroměříž, do výše 1.927.522 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých 

výdajů, na realizaci projektu „Školitelé v nemocnicích Zlínského kraje“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1205-24Z-P03; 

b) Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, se sídlem J. E. Purkyně 365, 

686 68 Uherské Hradiště, do výše 2.219.742 Kč, maximálně však 70 % celkových 

způsobilých výdajů, na realizaci projektu „Podpora školitelů v Uherskohradišťské 

nemocnici“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

1205-24Z-P05; 

c) Krajská nemocnice T. Bati, a. s., IČO 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 

600, 762 75 Zlín, do výše 2.575.650 Kč, maximálně však 70 % celkových 

způsobilých výdajů, na realizaci projektu „Podpora školitelů v Krajské nemocnici T. 

Bati, a.s.“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

1205-24Z-P07; 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/25 

d) Vsetínská nemocnice a.s., IČO 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 755 01 

Vsetín, do výše 1.048.992 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, 

na realizaci projektu „Podpora školitelů ve Vsetínské nemocnici a.s. 2025" a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1205-24Z-

P09; 

 

2. Dohodu o ukončení smluv o poskytnutí dotace č. D/2382/2019/STR, 

D/4298/2020/STR, D/2402/2021/STR uzavřených s Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s., 

IČO 27661989, a uzavření dohody o ukončení těchto smluv, dle přílohy č. 1205-24Z-

P10. 

 
 

12 Doprava - dodatek č. 8 mezikrajské smlouvy s Jihomoravským krajem - 
drážní doprava 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0024/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1) uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a Jihomoravským 

krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO 70888337, dle příloh č. 

1136-24Z-P01 až č. 1136-24Z-P03, 

 

2) rozpočtové opatření č. ZZK/0022/2024, které řeší zapojení finančních prostředků 

ve výši 29.800.826 Kč jako příjmů do rozpočtu Zlínského kraje v rámci odboru 

dopravy a silničního hospodářství v odvětví 22 - Doprava, dle přílohy č. 1136-24Z-

P04. 

 
 

13 Doprava - navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2024 pro ŘSZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0025/Z02/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0023/2024, dle přílohy č. 1242-24Z-P01, které řeší 

navýšení finančních prostředků pro Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., v celkové 

výši 20.000.000 Kč. Tato částka je určena na pokrytí nákladů na odstranění 

povodňových škod a pokrytí nákladů vynaložených na další preventivní opatření. 

 
 

14 Doprava - Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje - smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční a investiční dotace na rok 2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/25 

0026/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 34.500.000 Kč společnosti 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 

760 01 Zlín, IČO 27677761, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace dle přílohy č. 1199-24Z-P03; 

 

2) poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 8.000.000 Kč společnosti Koordinátor 

veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 760 01  Zlín, 

IČO 27677761, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle 

přílohy č. 1199-24Z-P4. 

 
 

15 Doprava - Dodatek č. 39 ke zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje   

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0027/Z02/24 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 39 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 1135-24Z-P01 a č. 1135-24Z-P02. 

 
 

16 Doprava - individuální dotace - statutární město Zlín 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0028/Z02/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje Statutárnímu městu Zlín, IČO 

00283924, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, do výše 5.500.000 Kč, jako společný vklad 

Statutárního města Zlín a města Otrokovice Dopravní společnosti Zlín – Otrokovice, 

s. r. o., na zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, veřejnou drážní dopravou mezi hraničními zastávkami Zlín, Náměstí práce 

– Otrokovice, železniční stanice, trolejbusovými linkami č. 2 a 6 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1198-24Z-P03. 

 
 

17 Dotace v oblasti regionálního rozvoje 2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0029/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/25 

9.153.000 Kč, společnosti Technologické inovační centrum s. r. o., IČO 26963574, 

se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 1171-24Z-P03, 

 

2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

8.905.000 Kč Energetické agentuře Zlínského kraje, o. p. s., IČO 27688313, se 

sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby 

ve formě dotace, dle přílohy č. 1171-24Z-P05. 

 
 

18 Ustanovení určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací 
dokumentace dle nového stavebního zákona 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0030/Z02/24 j m e n u j e  

 Mgr. Tomáše Chmelu určeným zastupitelem pro pořizování územně plánovací 

dokumentace ve smyslu ust. § 49 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, a to pro volební období 2024-2028. 

 
 

19 Sociální služby - Aktualizace příloh Akčního plánu pro rok 2024 a 2025, 
aktualizace Akčního plánu pro rok 2025, aktualizace přílohy Střednědobého 
plánu pro období 2023–2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0031/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1) 2. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2025 a aktualizaci jeho příloh: č. 1 Základní síť sociálních služeb Zlínského kraje pro 

období 2023–2025, č. 2 Zásobník rozvojových záměrů pro rok 2025 a č. 3 Dočasná 

síť sociálních služeb Zlínského kraje. Aktualizace příloh č. 1 a č. 3 jsou zároveň 

součástí Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024, dle 

příloh č. 1227-24Z-P02 až č. 1227-24Z-P16; 

 

2) 4. aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro období 2023–2025, dle přílohy č. 1227-24Z-P17. 

 
 

20 Sociální služby - Návratná finanční výpomoc poskytovatelům sociálních 
služeb Zlínského kraje pro rok 2025, Dodatek k Podmínkám financování pro 
rok 2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0032/Z02/24 s c h v a l u j e  



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/25 

 1. vzor Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 1229-24Z-

P02; 

 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci mezi Zlínským krajem a: 

ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1,  

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 

Vizovice,  

ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z.s., IČO 00568813, třída 3. května 325, 76302, 

Zlín, 

Astras, o.p.s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1,  

Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína,  

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 01 

Vsetín 1,  

Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 

Holešov,  

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1,  

DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín,  

Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1,  

Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany,  

Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1,  

Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 1,  

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov,  

Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1,  

Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice,  

Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov,  

Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2,  

Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín,  

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1,  

Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky,  

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1,  

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1,  

Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 

760 01 Zlín 1,  

NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, 755 01 Vsetín 1,  

NADĚJE, oblast Nedašov, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 

155 00 Praha 515,  



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/25 

NADĚJE, oblast Otrokovice, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 

155 00 Praha 515,  

NADĚJE, oblast Zlín, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 

Praha 515,  

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1,  

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1,  

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1,  

Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 01 

Valašské Meziříčí 1,  

Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1,  

R-Ego, z.s., IČO 70885605, náměstí Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín,  

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1,  

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 5,  

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1,  

Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6, 768 

34 Pačlavice,  

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1,  

SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 287, 

757 01 Valašské Meziříčí 1,  

Společnost Podané ruce o.p.s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2,  

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924, Uzbecká 572/32, 

Bohunice, 625 00 Brno 25,  

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Na Stráni 

677/12, 783 01 Olomouc,  

spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1,  

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4,  

Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, 686 68, 

Uherské Hradiště, 

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s., IČO 26842149, Na Rybníkách 

1628, 755 01 Vsetín 1,  

Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 

28269501, Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín, 

 

dle příloh č. 1229-24Z-P02 a č. 1229-24Z-P03B v případě schválení aktualizace 

Přílohy č. 1 a č. 3 Akčního plánu pro rok 2025; 

 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/25 

3. Dodatek č. 1 k Podmínkám pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory 

sociálních služeb ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 1229-24Z-P05. 

 
 

21 Projekt „Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 
kraji III“ - financování služeb pro rok 2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0033/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji III 

pro rok 2025, dle přílohy č. 1167-24Z-P02; 

 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 

kraji III pro rok 2025 mezi Zlínským krajem a poskytovatelem: 

- ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, se sídlem Divadelní 3242, 760 01Zlín, 

- Auxilium o.p.s., IČO 02083825, sídlem č.p. 428, 756 22 Hošťálková, 

- Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., IČO 26593823, sídlem 

Gahurova 5265, 760 01 Zlín,  

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, sídlem Na Stavidle 1266, 686 

01 Uherské Hradiště, 

- Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, sídlem Žerotínova 1421, 757 

01Valašské Meziříčí, 

- Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, sídlem Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín, 

- Handicap Zlín, z.s., IČO 46277633, sídlem Padělky VI 1367, 760 01 Zlín,  

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, sídlem Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž,  

- Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, sídlem Nový Hrozenkov 504, 756 04 

Nový Hrozenkov, 

- Charita Slavičín, IČO 70435618, sídlem Komenského 115, 763 21 Slavičín, 

- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, sídlem Velehradská třída 247, 686 01 

Uherské Hradiště, 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, sídlem Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský 

Brod, 

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, sídlem Kpt. Zavadila 1345, 757 01 

Valašské Meziříčí, 

- Iskérka o.p.s., IČO 28647912, sídlem Chodská 534, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, 

- LUISA, z.s., IČO 27030075, sídlem Bří Lužů 116, 688 01 Uherský Brod, 

- NADĚJE, oblast Otrokovice, IČO 00570931, sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, 

155 00 Praha 5, 

- NADĚJE, oblast Zlín, IČO 00570931, se sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, 155 

00 Praha 5, 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, sídlem 

Riegrovo náměstí 159, 767 01 Kroměříž, 

a to v souladu s Programem Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/25 

Zlínském kraji III pro rok 2024, dle příloh č. 1167-24Z-P02 a č. 1167-24Z-P03. 

 
 

22 Majetkoprávní úkony - vyřazení nemovitého majetku příspěvkových 
organizací kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0034/Z02/24 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného nemovitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 

7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, formou fyzické likvidace, a to: 

- dětská hřiště, inventární číslo DO3VH000A183, rok pořízení 12/1987, pořizovací 

cena 193.348 Kč, zůstatková cena 0 Kč, dle přílohy č. 1177-24Z-P02; 

- herní areál pro děti 1-7, inventární číslo DO3VH000A178, rok pořízení 09/1994, 

pořizovací cena 834.918,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč, dle přílohy č. 1177-24Z-P02; 

- herní areál dřev. stav. pro děti, inventární číslo DO3VH000A19Y, rok pořízení 

09/1994, pořizovací cena 522.886,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč, dle přílohy č. 1177-

24Z-P02. 

 
 

23 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0035/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 

12724/1 a p. č. 12724/53 v k. ú. Nový Hrozenkov, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/4879) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 4879-1) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí 

mostu na služebných pozemcích p. č. 12724/1 a p. č. 12724/53 v k. ú. Nový 

Hrozenkov, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2948-

15/2024, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 4879-1) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/25 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 

5432/1 v k. ú. Zubří, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/01877) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 01877-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 5432/1 v k. ú. Zubří, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 3134-70795/2024, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 01877-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 

 

3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, 

příspěvkovou organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 

5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860 a Českou republikou – Povodím Moravy, s. p., se 

sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle 

příloh č. 1179-24Z-P04 a č. 1179-24Z-P05; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 

- v bodě 1. a 2. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

24 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0036/Z02/24 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 

včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
- podíl ve výši id. 61129/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 61129/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 61129/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/25 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kostelany nad Moravou: 
- p. č. 894/56, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 894/104, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kudlovice: 
a) 
- p. č. 4009/52, ostatní plocha, o výměře 184 m2, 
- p. č. 4014/9, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 4014/10, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 4014/6, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 672 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
c) 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 4008/63, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaného na LV č. 2262 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
d) 
- podíl ve výši id. 5/8 p. č. 4009/42, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
zapsaného na LV č. 2442 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Salaš u Zlína: 
- p. č. 161/27, ostatní plocha, o výměře 108 m2, 
- p. č. 312/33, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Napajedla: 
- p. č. 6377/4, ostatní plocha, o výměře 4181 m2, 
- p. č. 6377/33, ostatní plocha, o výměře 964 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Částkov: 
a) 
- p. č. 1354/114, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 1354/115, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/25 

b) 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 1354/91, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 1354/100, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
zapsaných na LV č. 80 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ostrožská Nová Ves a k. ú. Chylice: 
a) 
- p. č. 4553/33, ostatní plocha, o výměře 127 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/18 p. č. 4551/34, ostatní plocha, o výměře 129 m2, 
zapsaného na LV č. 2215 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Nová Ves: 
a) 
- p. č. 5835, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 
- p. č. 11151/2, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 11155/13, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
- p. č. 11156/11, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/4 p. č. 11156/16, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
zapsaného na LV č. 146 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Buchlovice: 
- p. č. 645/3, ostatní plocha, o výměře 439 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lipová a k. ú. Lipová u Slavičína: 
- p. č. 2786/39, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 2786/40, ostatní plocha, o výměře 446 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8294/33, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 8259/2, ostatní plocha, o výměře 11325 m2, 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/25 

zapsaných na LV č. 10001 od obce Velké Karlovice, č. p. 1, 756 06 Velké Karlovice, 

IČO 00304417; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Roštění: 
- p. č. 1019/2, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 1019/3, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 1020/5, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 1021/5, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 1025/2, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 1032/6, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Roštění, č. p. 144, 768 43 Roštění, IČO 

00287687; 
  
13. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 872-16/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zborovice: 
- p. č. 475, ostatní plocha, o výměře 1511 m2 (vzniklý sloučením pozemku p. č. 475 

a dílu „a“ z pozemku p. č. 474), 
- p. č. 785/4, ostatní plocha, o výměře 610 m2, oddělený z pozemku p. č. 785/5 (v 

geometrickém plánu je uveden původní pozemek p. č. 785, který je nově rozdělen 

na p. č. 785/5 a p. č. 785/6), 
- p. č. 1078, zahrada, o výměře 66 m2 (vzniklý sloučením pozemku p. č. 1078 a dílu 

„c“ z pozemku p. č. 1075), 
- p. č. 1487/2, ostatní plocha, o výměře 73 m2, oddělený z pozemku p. č. 1487, 
- p. č. 1785/2, vodní plocha, o výměře 58 m2, oddělený z pozemku p. č. 1785, 
od obce Zborovice, Hlavní 37, 768 32 Zborovice, IČO 00287920; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zborovice: 
- p. č. 1076, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Zborovice, Hlavní 37,768 32 Zborovice, IČO 

00287920; 
  
15. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Koryčany: 
- podíl ve výši id. 347/1440 p. č. 2080/1, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
zapsaného na LV č. 1764 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
16. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Koryčany: 
- podíl ve výši id. 169/480 p. č. 2560/18, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaného na LV č. 2905 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
17. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Koryčany: 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/25 

- p. č. 351/11, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
18. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kroměříž: 
- p. č. 3202/19, ostatní plocha, o výměře 90 m2, 
- p. č. 3202/20, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
- p. č. 3202/21, ostatní plocha, o výměře 157 m2, 
- p. č. 3202/22, ostatní plocha, o výměře 494 m2, 
- p. č. 3202/23, ostatní plocha, o výměře 116 m2, 
- p. č. 3202/24, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 
- p. č. 3202/25, ostatní plocha, o výměře 179 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
19. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Troubky-Zdislavice a k. ú. Zdislavice: 
- p. č. 695/8, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
20. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov 

u Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 1044/93, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1044/111, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1044/112, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 1044/155, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
21. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zdounky: 
- p. č. 1185/6, ostatní plocha, o výměře 1076 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
22. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Chropyně: 
- p. č. 41/36, ostatní plocha, o výměře 1059 m2, 
- p. č. 41/50, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 1567/6, ostatní plocha, o výměře 628 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/25 

  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Drslavice: 
a) 
- p. č. 1286/120, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaného na LV č. 1006 od ***, za cenu ve výši 505 Kč; 
b) 
- p. č. 1286/122, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaného na LV č. 1107 od ***, za cenu ve výši 1.893 Kč; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 1189/52, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1189/60, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 1684/200, ostatní plocha, o výměře 141 m2, 
- p. č. 1684/211, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných na LV č. 1130 od společnosti EUROBIT REAL a.s., se sídlem Drahotice 

23, 538 25 Nasavrky, IČO 27443752, za cenu ve výši 51.246 Kč Kč; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Lipina: 
- p. č. 813/7, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 813/155, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných na LV č. 430 od ***, za cenu ve výši 5.000 Kč; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slopné: 
- p. č. 4383, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
zapsaného na LV č. 30 od ***, za cenu ve výši 3.960 Kč; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Koryčany a k. ú. Jestřabice: 
p. č. 1858/14, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaného na LV č. 396 od ***, za cenu ve výši 500 Kč; 
  
6. odděleného z původního pozemku p. č. 1499 geometrickým plánem č. 1310-

707119/2024 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Hutisko: 
- p. č. 1499/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
od ***, za cenu ve výši 180 Kč; 
  
7. odděleného z původního pozemku p. č. 1127/1 geometrickým plánem č. 712-

70751/2024 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Senice: 
- p. č. 1127/4, ostatní plocha, o výměře 242 m2, 
od *** za cenu ve výši 40.622 Kč a současně uzavření dohody o vypořádání 

bezesmluvního užívání pozemku p. č. 1127/4, ostatní plocha, o výměře 242 m2 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/25 

odděleného z původního pozemku p. č. 1127/1 geometrickým plánem č. 712-

70751/2024 pro obec a k. ú. Valašská Senice, mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a *** ve výši 3.049 Kč; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci  

 

- uvedené v bodech A.1. - 12., 15. - 22. a B. tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 

 

- uvedené v bodech A. 13. - 14. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 

organizaci Sociální služby Haná, příspěvková organizace, Parková 21, 768 21 

Kvasice, IČO 17330947, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

25 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0037/Z02/24 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 1/7, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 1027/2, ostatní plocha, o výměře 303 m2, 
- p. č. 1027/3, ostatní plocha, o výměře 287 m2, 
- p. č. 1027/5, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 1028/5, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1028/6, ostatní plocha, o výměře 280 m2, 
- p. č. 1028/7, ostatní plocha, o výměře 827 m2, 
- p. č. 1028/8, ostatní plocha, o výměře 237 m2, 
- p. č. 1028/9, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1028/10, ostatní plocha, o výměře 878 m2, 
- p. č. 1028/11, ostatní plocha, o výměře 385 m2, 
- p. č. 1028/12, ostatní plocha, o výměře 186 m2, 
- p. č. 1028/13, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1028/14, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 1113/22, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1113/23, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
- p. č. 1113/24, ostatní plocha, o výměře 332 m2, 
- p. č. 1113/25, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/25 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 448 pro obec a k. ú. Roštění, do vlastnictví obce 

Roštění, č. p. 144, 768 43 Roštění, IČO 00287687; 
  
2. pozemku 
- p. č. 2396, trvalý travní porost, o výměře 24 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 715 pro obec a k. ú. Střílky, do vlastnictví Obce 

Střílky, Koryčanská 47, 768 04 Střílky, IČO 00287776; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 1444/2 ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1444 geometrickým plánem č. 1310-

707119/2024, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Hutisko, do výlučného 

vlastnictví ***, bytem ***, za kupní cenu 4.080 Kč; 

 r u š í  

 II. část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 

- č. 0774/Z25/24 ze dne 9.9.2024 - část schvaluje, bod A.12., dvacátá první odrážka. 

 
 

26 Změna rozpočtu - přesun rozpočtových prostředků 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0038/Z02/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0021/2024, kterým dochází k přesunu rozpočtových 

prostředků ve výši 800 mil. Kč z rozpočtu 2024 do roku 2025, dle přílohy č. 1185-

24Z-P01. 

 
 

27 Smlouva o poskytnutí dotace na realizaci projektu „UTB - Novostavba 
objektu U1“, Dodatek č. 1 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0039/Z02/24 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1854/2024/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, se sídlem 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/25 

náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, spočívající ve změně financování 

projektu, dle přílohy č. 1183-24Z-P02. 

 
 

28 Zvýšení základního kapitálu ZRIA, a.s. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0040/Z02/24 r o z h o d l o  

 1. o peněžitém vkladu v hodnotě 100.000.000 Kč, kterým dojde ke zvýšení 

základního kapitálu obchodní společnosti ZRIA, a.s., IČO 63080303, se sídlem 

Holešovská 1691, 769 01 Holešov, z 30.000.000 Kč na částku 130.000.000 Kč; 

zvýšení základního kapitálu bude provedeno formou upsání nových akcií, přičemž 

peněžitý vklad bude splacen přímým peněžitým vkladem ve výši 100.000.000 Kč; 

 

2. o změně stanov společnosti ZRIA, a.s., IČO 63080303, se sídlem Holešovská 

1691, 769 01 Holešov, v důsledku zvýšení základního kapitálu společnosti, dle 

přílohy č. 1243-24Z-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0024/2024, kterým se navyšuje základní kapitál 

společnosti ZRIA, a.s., dle přílohy č. 1243-24Z-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 Radu Zlínského kraje realizací peněžitého vkladu, kterým dojde ke zvýšení 

základního kapitálu obchodní společnosti ZRIA, a.s., IČO 63080303, se sídlem 

Holešovská 1691, 769 01 Holešov, z 30.000.000 Kč na částku 130.000.000 Kč. 

 
 

29 Individuální podpora - Kariérové poradenství 2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0041/Z02/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje na podporu kariérového 

poradenství v roce 2025 na území Zlínského kraje v členění: 

 

1. RECRUITMENT FACTORY s.r.o., IČO 17314623, se sídlem Vavrečkova 5262, 

760 01 Zlín, ve výši 1.617.000 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých 

výdajů, na projekt Kariérní kompas a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace, dle přílohy č. 1222-24Z-P04; 

 

2. Technologické inovační centrum s.r.o., IČO 26963574, se sídlem Vavrečkova 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/25 

5262, 760 01 Zlín, ve výši 6.885.000 Kč, maximálně však 100 % celkových 

způsobilých výdajů, na projekt Talent management a kariérové směřování žáků 

základních škol v okresech Zlín a Vsetín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 1222-24Z-P05; 

 

3. VISC s.r.o., IČO 05215579, se sídlem Hradišťská 817, 687 08 Buchlovice, ve výši 

1.260.000 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, na projekt 

Projektový den Objev sám sebe a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace, dle přílohy č. 1222-24Z-P06. 

 
 

30 Dotace organizacím Zlínského kraje v cestovním ruchu v roce 2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0042/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 13.000.000 Kč 

Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem J. 

A. Bati 5520, 760 90 Zlín, a uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 1170-24Z-P03; 

 

2. poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 3.030.000 Kč zájmovému 

sdružení právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, IČO 

02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní Smlouvy 

o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 1170-24Z-P05. 

 
 

31 Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. - poskytnutí individuální dotace na 
rok 2025, navýšení provozní dotace na rok 2024 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0043/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 33.306.000 Kč na 

osobní náklady v roce 2025 a poskytnutí investiční dotace ve výši 700.000 Kč na 

nákup hudebních nástrojů společnosti Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 

27673286, se sídlem nám T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1138-24Z-P03, 

2. navýšení neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje o 250.000 Kč na částku 

32.856.000 Kč na pokrytí provozních výdajů v roce 2024 společnosti Filharmonie 

Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 27673286, se sídlem nám T. G. Masaryka 5556, 

760 01 Zlín, a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 

D/4674/2023/STR, dle přílohy č. 1138-24Z-P05. 

 
 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/25 

32 Kultura - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0044/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 15 Zřizovací listiny Muzea regionu Valašsko, příspěvková organizace, 

IČO 00098574, dle přílohy č. 1139-24Z-P01; 

2 . dodatek č. 12 Zřizovací listiny Slováckého muzea v Uherském Hradišti, 

příspěvková organizace, IČO 00092126, dle přílohy č. 1139-24Z-P02. 

 
 

33 Kultura - výkon regionálních funkcí knihoven ve Zlínském kraji v roce 2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0045/Z02/24 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.787.000 Kč Knihovně 

Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091120, se sídlem Slovanské nám. 

3920, 767 01 Kroměříž, na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve 

Zlínském kraji v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 1141-24Z-P05; 

 

2) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 4.005.000 Kč Knihovně Bedřicha 

Beneše Buchlovana, příspěvková organizace, IČO 00092118, se sídlem 

Velehradská 714, 686 01 Uherské Hradiště, na zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven ve Zlínském kraji v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1141-24Z-P06; 

 

3) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.811.000 Kč Masarykově veřejné 

knihovně Vsetín, příspěvková organizace, IČO 00851817, se sídlem Dolní náměstí 

1356, 755 01 Vsetín, na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve Zlínském 

kraji v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 1141-24Z-P07. 

 
 

34 Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0046/Z02/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2025 v Moravskoslezském kraji, mezi Zlínským krajem a 

Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 

Ostrava, dle přílohy č. 1165-24Z-P01. 

 



  Z02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/25 

 

35 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0047/Z02/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

ve výši 3.139.908 Kč, maximálně však 10 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Obec Slopné, IČO 00568732, se sídlem Slopné 112, 763 23 Dolní Lhota 

u Luhačovic, na projekt Obec Slopné - Výstavba sportcentra a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 1166-24Z-P02; 

 v y d á v á  

 souhlas pro Fotbalový club Zlín, z.s., IČO 67008127, se sídlem Hradská 854, 760 

01 Zlín, s převodem vlastnického práva k majetku pořízenému a zrekonstruovanému 

na základě dotace - Pořízení masážních van pro regeneraci sportovců, dle přílohy 

č. 1166-24Z-P05. 

 
 
 
 
 
 
   
Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

 Ing. Radek Doležel v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 
 


